
pumas& oinin ikno xvi * 
" 

C1C/S iur  PIGS 

né 32R 839 293-63 

Contratante 
RAPP In` 	22/750  

Processoe  //OH"' 22921/  

Publicadow6W  RODRIGUES DE SOUSA  
Código identificador: 8a47ab8e42567700426N1648d88111d3 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O CONTRATO ADMINISTRATIVO No 276-2022 

PRIMEIRO TER MO DE APOSTILAMENTO 

PARA O CONTRATO ADMINISTRATIVO 876-2022 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO  !AD  CONTRATO ADMINISTRATIVO El'A 276-2022, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 ODE 

CELEBRAM FUME 51 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA  PREMIER  EDIFICAÇÕES LTDA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica inscrito no CNPJ (31.049.486/0001-86), 

Tour/ante denominada CONTRATANTE, neste  arc)  representada pela Secretária Municipal de Educação: Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

Ty-LP:10ra do CPF n.L. 328.889.293-68, e RG n.º 058319222016-4 SESPIMA, e a empresa  PREMIER  EDIFICAÇÕES LIDA, CORI n.E 19.258.352/0001-70, 

coabelecida a RoajAv. OLT 906 Sul.  AV lo  23,  LT.  11, ST 05, na cidade de Palmas - TO, neste ato representada pelo(a) Sr  (al. Jefferson Patric  da 

CPF n.º 010.905.521-73, RO: 752.7;78 56P-TO, têm, entre si, ajustado o presente CONTRATO Nº 276-2022, decorrente da tomada de Preços nº 

TO1/ 2022-CFL, formalizado nos autos dU Processo Administrativo nx 104/2022, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos 

bobtuicios cela Lei Federal nº 8.666/19b3 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar no 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e demais 

.)fias pertinentes a espécie. Resolverocelebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e condições seguintes, 

— CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

- O presente Terrno de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei 8. 665/93, a inclusão nos termos do contrato 

H. 276-2022. inserir urna nova dotação orçamentária a seguir substituindo a primeira de acordo como item 1.2. 

DescriçãO Da Ação Elemento Da Despesa 

02 -PODER EXECUTIVO 
14- FUNLIEB 
14.01 - FUNDEB 
12.361.0003.1027 -CONSTRUCÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

2- As despesas para o  pc  emento deste contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação Orçamentária a seguir especificada. 

Descrição Da Ação Elemento Da Despesa 

02 -PODER EXECUTIVO 
14- FUNDEB 
14.01- FUNDEB 
12.361.0403.1036 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÂO DE QUADRAS 
ESPORTIVAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

4.4.90 51.00 Obras e Instalações 

II-- CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO 
L Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições estabelecidas no Contrato Original que  coil  

de Anostilamento. 

- CLAUSULA TERCEIRA -  VAS  DISPOSIÇÕES 
! As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administra 

Tro da Comarca de Porto Franco/MA.  Corn  exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que 

pactuado. lavrolbse o presente Termo  ern  3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam uns só ef 

/bolas representantes das partes. 

S'au João de Pa/aiso - MA, em 23 de dezembro de 2022. 

Prefeitura Municipal de São  Joao  do Paraiso/MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Xofia Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

CPF n.o 328.889.293-68 

Contratante 

Irem com as constantes do presente  Term  

varnente, serão processadas e julgadas no 

eia e, para firmeza e validade do que foi 

No, As quais. Depois de lidas, são assinadas 

Publicado per.  !ETON  RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador.' 52a8d2d14103.314b5ef4b89ccleb67a4 

1.  TERM  DE ApOSTWAMENTo PARA C.). CONTATO ADNUNI5TRATIVt7  H 277-Zc22  

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
PaRA 0 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 277-2022 
EfilITEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 277-2022, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N 011/2022 ODE 

CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ALVORADA CONSTRUIR LTDA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através do Fundo de Desenvolvimento  oz.  Educação Básica inscrito no CNPJ (31.049.48610001-86), 

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação: Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

eni-tadora do CPF n 328.839.293-58,  le  RG n 058319222016-4 SESP/MA, e a empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA.  GNP)  fl .0  05.703.869/0001-16, 



DOS MUNICÍPIO  

    

      

      

      

COW:  sede na Rua Ceará, n.65, 11,1a  Mariana.  Ribamar Flquene - MA, neste ato representada pelo Sr. REINALDO COMES DA SILVA, portador da 
Oedula de identidade n.º 1553576200136 GEJUSPQMA e CPF n.º 505.086.953-68, têm, entre si, ajustado o presente CONTRATO Nº 277-2022, 

Jecorrente da tornada de Preços nº 011/2022-CP1, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 104/2022, submetendo-se as clausulas e 

condições abaixo e aos preceitos institurdbs pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada 
pela Lei 147/201.4 e demais normas perfinentes à espécie. Resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTRANIENTO, medrante as  dart  ulas e 
condições seguintes, 

- CLÁUSULA PRIMEIRAS DO OBJETO 	 Folha  ii`  I 	 wz2, 
1 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8" do artigo 65 da Lei 8. 666/93, foWASScsPw•termos do contrato 

277-2022. inserir urna nova dotacão rirçamentárla a seguir substituindo 3 primeira de acorda como item 1.2. 

Rubrica 	  

Descricão Da Ação Elemento Da Despesa 

02 -PODER EXECUTIVO 
14 - RUNDE'S 

4E4 - FUNDEB 	 J 

2.361.0003.1027 - CONS16460!  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4.4.90.51,00 Obras e Instalações 

1.2 - As despesas para o pagamento  des  contrato correrão por conta dos recursos da nova Dotação Orçamentaria a seguir especificada. 

Descrição Da Ação Elemento Da Despesa 

02 -PODER EXECUTIVO 
14 - FUNDEB 
14 01 -  FUNDED  
12.365.0404.1037 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS 
ESPORTIVAS DO ENSINO INFANTIL 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

II — CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO 

1. Ficam ralificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que colidirem  corn  as constantes do presente Termo 

•de Apostilarnento, 

- CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES 
1 As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no 

Fora da Comarca de Porto Franco/MA.  Corn  exclusào de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que foi 

pactuado. lavrou-se o presente Termo  ern  3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam uns só efeito. As  ovals.  Depois de lidas, são assinadas 

nelas representantes das partes.  

Sao Joao  do  Perak°  - MA,  ern  23 de dezembro de 2022. 

Prefeitura Municipal de  Sao Pak,  do Paraiso/MA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Marra Zenaide  Carders  de Freitas vilela 

CPF n º 328.839.293-68 

Contratante 

Publicado  port-  ILTOIV RODRIGUES DE SOUSA 

Código Identificador: 0d359e7ab45641d09591ff68c4b68bc3 

PRIMEIRO TERMO DE APOsTILAmENTO PARA O CONTRATO ADMINISTRATIVO No 278-2022 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILANIENTO 

PARA O CONTRATO ADMINISTRATIVO 278-2022 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAIvIENTU AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 278-2022, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 OUE 

CELEBRAM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESAALVORADA CONSTRUIR LTDA. 
4 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica inscrito no CNPI (31, 049.486/0001-86L 

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação: Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

portadora do CPI' n•  329.889.293-68, e RO n.º 058319222016-4 SESP/MA, e a empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA. CNIF1 n,º OS.703.669/0001-16, 

som sede na Rua Ceara, n.165, Vila  Mariana,  Ribanter Fiquene - MA, neste ato representada pelo Sr. REINALDO GOMES DA SILVA, portador da 

Cédula de identidade n.º 155357620006 GERISPC/NIA e CPF n.° 505.086.953-68,  tam,  entre si, ajustado o presente CONTRATO N°278-2022, 

decorrente da tomada de Preços nº 011E2022-CP1, formalizado nos autos do Processo Administrativo rix 104 /2 022, submetendo-se às cláusulas e 

condições abaixo e dos preceitos instituídos pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar ns 123/2006 alterada 

Bois  Ls:  14 7/ 2 014 e demais normas pertinentes á espécie. Resolvem celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO. Mediante as cláusulas e  

co  nd,ções seguintes, 
— CLAUSULA FRIMLIKA - DO OBJS I U 
- O presente Termo de Apostilamenro.  tem por  °bier°,  conforme previsto no 3 8" do artigo 65 da Lei 8. 66b/93, a inclusão nos termos do contrato 

N: 278-2022. inserir uma nova dotação orçamentária a seguir substituindo a primeira de acordo como  tern  1.2 

lE±escrição Da Ação 
	 !Elemento Da Despesa 


	Page 1
	Page 2

